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Sorg« Akademi 

80) Udgiftspoft 5. Med særligt Hensyn til det store Brændesorbrug, ønsket; Opnicerk- 
somheden henledet paa, om det ikke, naar den Tid kommer, da der skal anbringes et Apparat 
til Opvarmning af Soro Kirke, vil være hensigtsmcessigt at indrette dette saaledes, at det 
ogsaa kan komme til Nytte ved Akademiets Opvarmning. 

Udvalget har ikke til Finantslovens 2den Behandling villet tit-tale sig on: Soro Kirkes 
Restauration, da der inden 3die Behandling kan ventes nye Oplysninger. 

81) Udgiftspoft 17. Paa Grund af den under »Se1ninariefondet1 og Setninarierne« 
foreslaaede Ompostering af dette Tilskud, finder Mindretallet det rigtigt at asrunde Belobet 
til 33,000 Rd. 

82) Udgiftspoft 18. Da det ikke alene er Bønder, der nyde eller bør nyde Godt 
af den Undervisning som meddeles i disse Skoler, men forskjellige Classer i Folket, har 
Udvalgets Flertal fundet det rigtigt at foreslaae Ordet »Bondehøiskoler« forandret til »Folkee 
høistoler.« 

83) Sammesteds At Trangen til Mere folkelig Dannelse mere og mere voxer hos 
Befolkningen, fremgaaer ikke alene deraf, at de Folkehøiskoler, som have bestaaet i længere 
Tid, blive stedse mere besøgte, men ogsaa deraf, at der ved private Kræfter stadig oprettes flere 
nye Skolen Da det er sandsynligt, at flere af disse sidste ville ligesom flere af de ældre Sko- 
ler trænge til Understøttelse, og et Mindretal finder det urigtigt, om man ikke søgte at komme 
dem «tilHjælp, har det, da det ikke finder, at de ældre have faaet Understøttelse i for rigt et 
Maal, skjøndt den hele dertil bevilgede Sum er undgaaet, troet at burde foreslaae Posten 
forhøiet med 3,000 Rd. 

Det  lærde Skolevces en. 

84) Udgiftspoft 2. Et F l e r t a l  foreslaaer efter denne Conto at tilføie en Anmærk- 
ning om, at der ved Metropolitanskolen ikke gives nogen Embedsmand fast Ansættelse i Fi- 
nantsaaret. - 

85) Samme Conto. Udvalget har fra Ministeriet modtaget følgende Skrivelser: 
ei) ,,Ved Besaettelsen af Rectoratet for Roeskilde Cathedralskole i Foraaret 1865 var 

blandt Ansøgerne om dette Embede forhenvcerende Rector for Domskolen i Slesvig Professor 
S .  L. Povelsen den, som Ministeriet i Betragtning af alle O1nstændigheder maatte ansee som 
den meest qvalificerede. Ministeriet tog derfor ikke i Betænkning at bringe ham i Forslag til 
at overtage Rectoratetz men under de daværende Forhold fandtes det rigtigt ikke definitivt at 
ansætte ham, men foreløbig at constituere ham, inedens man i Betragtning af hans derom 

« yttrede Ønske heller ikke fandt nogen Betænkelighed ved at udvirke en allerhøieste Constitu- 
tion i Embedet 

Jgjennem Finantsministeriet modtog Ministeriet imidlertid, da der blev Spørgsmaal 
om Reguleringen af hans Gageringsforhold, navnlig om hvormeget han kunde beholde af den 
Pension, der tilkom ham fra hans Stilling i Slesvig, Underretning om, at de af Samme 
tagne, Kirke? og UnderviisningssMinisteriet dengang ubekjendte, Bestemmelser om, at Kon- 
gelig Constitution sættes lige med fast Beskikkelse, vilde enedføre, at ogsaa Bestemmelsen 


